
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2023-00483963- -UNC-ME#FCA

 
VISTO:

La presentación efectuada a Nº de Orden 2, por el Ing. Agr. (Esp) Sergio A.
ZGRABLICH, Legajo N°: 80.874, Prof. de la Cátedra “Prácticas Agrícolas” de la
FCA-UNC, por la cual solicita la autorización para llevar a cabo el dictado de una
capacitación, en el área de la IMPORTANCIA EN LA TOMA DE DATOS DE LAS
ESTACIONES METEOROLÓGICAS, el día 12 de junio de 2023, en las
instalaciones de la Asociación Educativa Agrotécnica y Orientada Pio
León, Colonia Caroya, Córdoba; y

CONSIDERANDO:

Que a N° de orden 3, consta la nota de invitación cursada por la mencionada institución
educativa.

Que los contenidos desarrollados fueron: “Descripción, funcionamiento y toma de
datos de estaciones meteorológicas automáticas. Procesamiento e interpretación
de datos obtenidos in situ y remotamente. Aplicación en el entorno de manejo de
Cuencas Hidrológicas Integradas”.

Que dicha solicitud es avalada por el Coordinador de la Cátedra “Prácticas Agrícolas” y
la Secretaría de Extensión de esta Casa.

Por ello

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º: Autorizar y Convalidar la realización de la capacitación en el área
de la IMPORTANCIA EN LA TOMA DE DATOS DE LAS ESTACIONES
METEOROLÓGICAS, a través de la Cátedra de “Prácticas Agrícolas”, del
Departamento de Producción Vegetal de la FCA, llevada a cabo el día 12 de
junio de 2023, en las instalaciones de la Asociación Educativa Agrotécnica y



Orientada Pio León, Colonia Caroya, Córdoba, con una duración de 1:20
horas reloj, cuyos destinatarios fueron alumnos, docentes y comunidad
educativa de la mencionada Institución educativa.

ORGANIZADOR Y/O COORDINADOR:

Ing. Agr. (Esp) Sergio A. ZGRABLICH, Legajo N°: 80.874

COLABORADORA:

Ing. Agr. Gisella Dayana TINI, DNI  N°:  34.839.936.

ARTÍCULO 2º: Por Mesa de Entradas comuníquese, al Área de Personal y Sueldos y
déjese constancia en el legajo personal y a las Secretarías de Extensión y a la Cátedra
de Taller Agrícola. Cumplido, Archívese.


	fecha: Jueves 15 de Junio de 2023
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RD-2023-292-E-UNC-DEC#FCA
		2023-06-15T19:03:09-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Leandro David Carbelo
	cargo_0: Secretario
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Agropecuarias
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-06-15T19:11:47-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: JORGE OMAR DUTTO
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Agropecuarias
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-06-15T19:11:55-0300
	GDE UNC




